

„RM. Roman Modzelewski. Sen o Łodzi” – nowa wystawa czasowa w Muzeum Miasta Łodzi

23.05.2022 10:04 KaWa / ŁÓDŹ.PL

kategoria: **Czas wolny**

W Muzeum Miasta Łodzi (ul. Ogrodowa 15) można oglądać nową wystawę czasową „RM. Roman Modzelewski. Sen o Łodzi”.



Sen o Łodzi , fot. mat. pras.

W 2022 roku przypada 110. rocznica urodzin i 25. rocznica śmierci jednego

z najważniejszych twórców II połowy XX wieku – Romana Modzelewskiego. Z tej okazji Muzeum Miasta Łodzi zainicjowało Rok Romana Modzelewskiego 2022, a w jego ramach prezentuje wystawę „RM. Roman Modzelewski. Sen o Łodzi”.

Projekty łodzi i oryginalne fotele

Na ekspozycji można poznać sylwetkę artysty i zobaczyć ok. 150 obiektów: rzeźb, obrazów, reliefów, projektów łodzi oraz mebli, w tym oryginalne fotele RM56, RM57 i kultowy RM58. Opatentowany w 1962 r. RM58 zainteresował samego Le Corbusiera, a dziś znajduje się w kolekcji Victoria and Albert Museum w Londynie i jest sprzedawany w sklepie Moma w Nowym Jorku; ponadto dzięki polskiej firmie Vzór został na nowo wdrożony do produkcji.

– Przywracanie pamięci o ważnych osobach związanych z Łodzią jest misją naszej instytucji – mówi Magda Komarzeniec, dyrektor Muzeum Miasta Łodzi. – Od lat funkcjonuje w Muzeum Miasta Łodzi cykl wystaw stałych, zatytułowanych Panteon Wielkich Łodzian, w ramach których przybliżamy sylwetki takich osobistości jak Artur Rubinstein czy Julian Tuwim. Chcemy teraz rozpocząć prezentację wystaw czasowych poświęconych często niemniej ważnym łodzianom. Pierwszym z bohaterów jest właśnie Roman Modzelewski.

Roman Modzelewski – pierwszy polski designer

- Roman Modzelewski był malarzem, projektantem, rzeźbiarzem, pedagogiem, żeglarzem i melomanem, który całe swoje twórcze życie i karierę zawodową związał z Łodzią – opowiada Adam Klimczak, kurator wystawy. – Można powiedzieć, że był pierwszym polskim designerem, gdyż to właśnie on opatentował w latach 60. model fotela RM58, który zawojował praktycznie cały świat.

Wystawę można oglądać w Muzeum Miasta Łodzi (ul. Ogrodowa 15) do końca 2022 roku.

- TAGI:
- muzea w Łodzi

Zobacz także



Artyści z Fundacji Działania pomagają dzieciom wykluczonym społecznie



Różowy szpaler na ul. Chryzantem. To najbardziej głogowa ulica w Łodzi



Wakacje na Fali – Aquapark Fala zaprasza najmłodszych na kurs pływania. Zapisy ruszyły!